
 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC, KAPLICKÉHO 384, příspěvková organizace 

 
Kaplického 384, 463 12 Liberec 

Tel.: 739 329 110, 602 470 953 

www.zs-kaplickeho.cz I skola@zs-kaplickeho.cz I IG: instagram.com/zskaplickeho 

tel.: 739 329 110, 602 470 953 I IČ: 72743379 I Datová schránka: 64imn7k 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 
2022/2023 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval a předkládá: Mgr. Pavel Zeronik 
V Liberci 10. 10. 2023                                       

podpis ředitele školy: Mgr. Pavel Zeronik v.r. 
 
Školská rada schválila dne  17. 10. 2023   

podpis předsedy školské rady: Bc. Marta Ježková v.r. 
 
 

http://www.zs-kaplickeho.cz/
mailto:skola@zs-kaplickeho.cz
http://instagram.com/zskaplickeho


10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 1/10

Výroční zpráva

A) Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel
školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě

A.1 Základní údaje o škole

Název: Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace

Adresa: Kaplického 384, Liberec 25, 46312

Zřizovatel: Magistrát města Liberec

IČ: 72743379

Ředitel školy: Mgr. Pavel Zeronik

Zástupce ředitele školy: Mgr. Lukáš Javůrek, Mgr. Šárka Langová

Zařazení do sítě: 1.7.2003

Zařazení do rejstříku: 1.1.2003

Kontaktní údaje:

web: www.zs-kaplickeho.cz

email: skola@zs-kaplickeho.cz

telefon: 739 329 110

Školská rada:

datum zřízení: 2021-06-16

počet členů: 5

počet jednání: 2

Mimoškolní, nebo občanská
sdružení působící při škole:

SRPŠ Kaplického, z. s.

Přehled součástí školy a jejich kapacit:

Název: IZO: Kapacita:

Základní škola 102 789 070 556

Školní družina 116 401 303 139

Školní jídelna 116 402 610 445

A.2 Kapacita školy a její naplněnost

p.č. Základní škola Kapacita
Naplněnost

%
Průměrný počet dětí ve třídách 1. stupně Průměrný počet dětí ve třídách 2. stupně

běžné třídy spec. třídy běžné třídy spec. třídy

9 ZŠ Kaplického 556 80,04 21,15 24,56

Od 1.9.2023 má škola celkovou kapacitu 676 žáků (Kaplického 384 - 420 žáků a Mařanova 650 - 256 žáků).

 Základní škola Celkem 556 žáků    IZO 102 789 070

Počet žáků 496 (z toho na odloučených pracovištích 110)

Počet tříd 28 (z toho na odloučeném pracovišti 7)

Počet přípravných tříd 1

Počet ž. v přípravné třídě 14

A.3 Školní družina a její kapacita, školní klub

p.č. Základní škola Kapacita
Poměr k počtu žáků

1. stupně %
Naplněnost

%
Školní klub

ANO/NE/VHČ

9 ZŠ Kaplického 139 50.6 100.0 NE

    Školní družina 139 žáků    IZO 116 401 303

Počet zapsaných žáků 139 (z toho na odloučeném pracovišti 50)

Počet oddělení 6 (z toho na odloučeném pracovišti 2)



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 2/10

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském
rejstříku

Vzdělávací program Školní rok 2022-2023

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ
Liberec, Kaplického 384

1.– 9. ročník ZŠ

Školní vzdělávací program waldorfských tříd při Základní
škole, Liberec, Kaplického 384, p. o.

1. - 6. ročník ZŠ – odloučené
pracoviště Mařanova 650

S písničkou a kamarádem, každý úkol hravě zvládneme Přípravná třída

Školní vzdělávací program pro školní družinu ZŠ
Liberec, Kaplického 384

Školní družina

 

Školní vzdělávací program waldorfských tříd při Základní škole, Liberec, Kaplického 384, p. o.  byl aktualizován z důvodu změny RVP. Došlo ke změně
výstupů v naukových předmětech a informatiky. Změny schválila školská rada.

Škola pro žáky realizuje volnočasové aktivity – zejména Centra nadání.

B.1 Výuka cizích jazyků

p.č. Základní škola
Od které třídy je vyučován

povinně
1. cizí jazyk

Jaké cizí jazyky škola
nabízí jako
1. cizí jazyk

Od které třídy je vyučován
povinně

2. cizí jazyk

Jaké cizí jazyky škola
nabízí jako
2. cizí jazyk

9 ZŠ Kaplického 3 AJ 7 NJ

p.č. Základní škola

Od které třídy
je vyučován
povinně
1. cizí jazyk

Jaké cizí
jazyky
škola
nabízí
jako
1. cizí
jazyk

Od které třídy
je vyučován
povinně
2. cizí jazyk

Jaké cizí
jazyky
škola
nabízí
jako
2. cizí
jazyk

9 ZŠ Kaplického 384 – odloučená pracoviště Mařanova 650 1 AJ 1 NJ

B.2 Podpora a rozvoj jazykového vzdělávání

p.č. Základní škola
Zapojení
rodilých
mluvčích

CLIL
(zkratky předmětů,

ve kterých je
metoda používána)

eTwinning

Další cizí jazyk
zařazený jako

nepovinný předmět
ročník/jazyk

Výměnné
pobyty do
zahraničí

Jiné (max 3 příklady
nejvýznamnějších

aktivit)

9 ZŠ Kaplického ANO M, Vl, Ch. PČ, Ov NE NE Nepravidelně

Zapojení rodilého mluvčí
do výuky
Vyučovací metodaCli
Výlety do zahraničí

Pro zkvalitnění výuky angličtiny navštěvuje školu rodilý mluvčí.

B.3 Rozmístění tzv. disponibilních hodin

1. Cizí jazyk
2. ČJ a humanitní předměty (1. stupeň ZŠ předměty z oblasti Člověk a jeho svět, 2. stupeň ZŠ předměty z oblasti Člověk a společnost)
3. Matematika a přírodovědné předměty (1. stupeň ZŠ předměty z oblasti Člověk a jeho svět, 2. stupeň ZŠ předměty z oblasti Člověk a příroda)
4. Estetické výchovy, Člověk a zdraví (Na obou stupních ZŠ předměty z oblastí umění a kultura a Člověk a zdraví)
5. ICT
6. Člověk a svět práce
7. Volitelné předměty v rámci celého spektra vzdělávacích oblastí

p.č. Základní škola Typ tříd
1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ

9 ZŠ Kaplického běžné třídy 0 9 7 0 0 0 2 4 10 0 0 2 0

p.č. Základní škola Typ tříd
1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ

1. 2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

9 ZŠ Kaplického Waldorfské třídy 7 1 3 0 0 5 4 2 3 4 0 5 0

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

1. 2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 3/10

Dlouhodobě se potýkáme s nedostatkem apro

C.1 Kvalifikovanost sboru

P.č. Základní škola 1. stupeň 2. stupeň

9 ZŠ Kaplického 75 - 81% méně než 75%

V poslední době je velký problém sehnat schopného kvalifikovaného zaměstnance. Na prvním stupni učí učitelé z druhého stupně hlavně anglický jazyk,
informatiku a v páté třídě český jazyk nebo matematiku. Učitelé si průběžně dodálávají studium na vysoké škole. Na druhém stupni chybí fyzikáři.

C.2 Specializované činnosti: kvalifikovanost a odborné profese

a)

p.č. Základní škola
Výchovný poradce

Školní metodik
prevence

Koordinátor ŠVP Metodik ICT Koordinator EVVO

počet
celkem

s potřebnou
kvalifikací

počet
celkem

s potřebnou
kvalifikací

počet
celkem

s potřebnou
kvalifikací

počet
celkem

s potřebnou
kvalifikací

počet
celkem

s potřebnou
kvalifikací

9 ZŠ Kaplického 4 1 2 0 2 1 3 0 1 0

b)

p.č. Základní škola
Školní

psycholog
úvazek

Školní
speciální
pedagog
úvazek

Asistent
pedagoga

(počet)

Koordinátor
společného

vzdělávání/inkluze
A/N

Tlumočník
do znakové

řeči
A/N

Specialista v oblasti
prostorové orientace
zrakově postižených

A/N

Kariérový
poradce

A/N

9 ZŠ Kaplického 0 1 14 NE NE NE ANO

C.3 Přehled aprobovanosti výuky - 1. stupeň

Ú – úplná kvalifikace i aprobovanost (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy a zároveň má aprobaci pro daný vyučovací předmět)
P – pedagogická kvalifikace, neaprobovaná výuka (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň školy, ale nemá aprobaci na příslušný předmět)
N – nevyhovující

P.č. Základní škola Ročník Celkem vyučovaných hodin Ú % P % N %

 9  ZŠ Kaplického 

 1  47  24  51.1  27  57.4  17  36.2 

 2  74  69  93.2  5  6.8  0  0 

 3  57  26  45.6  14  24.6  20  35.1 

 4  61  33  54.1  23  37.7  5  8.2 

 5  99  56  56.6  36  36.4  7  7.1 

C.4 Přehled aprobovanosti výuky - 2. stupeň

Ú – úplná kvalifikace i aprobovanost (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy a zároveň má aprobaci pro daný vyučovací předmět)
P – pedagogická kvalifikace, neaprobovaná výuka (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň školy, ale nemá aprobaci na příslušný předmět)
N – nevyhovující

P.č. Základní škola Vyučované předměty nebo vzdělávací oblasti Celkem vyučovaných hodin Ú % P % N %

 9  ZŠ Kaplického 

 Český jazyk a literatura  50  46  92  4  8  0  0 

 Matematika  52  48  92.3  15  28.8  0  0 

 Cizí jazyky  85  68  80  2  2.4  15  17.6 

 ICT  17  6  35.3  10  58.8  1  5.9 

 Člověk a příroda F, Ch, Př, Bi, Z  57  11  19.3  42  73.7  4  7 

 Člověk a společnost D, Ov,   27  20  74.1  6  22.2  1  3.7 

 celkem  626  407  65  184  29.4  70  11.2 

C.5 Věková struktura a genderové složení pedagogického sboru

p.č. Základní škola Celkem pedagogů Z toho muži Průměrný věk
Věková skladba

< 30 31 - 40 41 - 50 51 - 64 65 +

9 ZŠ Kaplického 69 10 44.0 8 13 31 13 4



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 4/10

C.6 Změny v pedagogickém sboru

p.č. Základní škola
Nastoupili do ZŠ

celkem
Z toho absolventi fakult

vzdělávající učitele
Odešli ze ZŠ

celkem
Odešli na

jinou školu
Odešli mimo

školství
Z toho učitelé do

3 let praxe

9 ZŠ Kaplického 10 1 4 1 3 1

Během roku odešli někteří pedagogové na mateřskou dovolenou, nebo dali výpověď. Dále je zde zahrnut i nábor nových asistentů pedagoga.  Během roku
byl problém sehnat kvalifikované zaměstnance.

C.7 Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky)

p.č. Základní škola
Ostatní zaměstnanci

celkem
Z toho
muži

Z celku administrativní
pracovníci

Z celku provozní
zaměstnanci

Z celku vedoucí
pracovníci

9 ZŠ Kaplického 13,57 1 2,5 11,07 2

Škole se částěčně daří hledat nové zaměstnance na nepedagogické profese. 

C.8 Změny na pozicích ostatních zaměstnanců

p.č. Základní škola Nastoupili do ZŠ Odešli ze ZŠ Důvody odchodu

9 ZŠ Kaplického 7 2 1x odchod do důchodu, 1x odchod do jiného oboru.

D) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

Zápis žáků proběhl v dubnu 2022 a v červnu 2022 proběhl doplňující zápis pro ukrajinské žáky. Vše proběhlo v pořádku a nebylo třeba řešit žádné odvolání.

D.1 Zápis žáků k přijetí do prvního ročníku základní školy pro budoucí školní rok

p.č. Základní škola
Celkový počet žáků, kteří požádali o

přijetí do 1. ročníku
Počet rozhodnutí o

přijetí
Počet rozhodnutí o

nepřijetí
Počet odkladů plnění školní

docházky

9 ZŠ Kaplického 78 78 0 5

Byly otevřeny 2 klasické třídy a 1 waldorfská třída. Do přípravní třídy se přihlásilo celkem 15 dětí.  povinné školní docházky. V červnu 2022 proběhl také
zápis pro ukrajinské žáky a zde bylo celkem na školu přijato 35 žáků.

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do 1. tříd celkem 68 žáků a do přípravné třídy 11 dětí.

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy

Na škole fungují předmětové komise, které se pravidelně scházejí a řeší aktuální problematiku, sdílejí nápady a metodiky, materiály a stanovují cíle na další
období. Následně předsedové předmětových komisí informují o výstupech vedení školy, které se následně vyjadřuje k připomínkám, prosbám a návrhům ze
strany pedagogů. Z každého setkání předmětových komisí je proveden zápis. V rámci struktury zápisu se také řeší, zda jsou jednotliví učitelé ve svém
předmětu s ŠVP.

Dále se každoročně zapojujeme do Národního testování od SCIO pro 5., 7. a 9. ročníky. Zapojujeme se do soutěží (Bobřík informatiky, Robosoutěž,
Matematický a Přírodovědný Klokan, olympiády apod., abychom měli rámcové porovnání s ostatními školami v okolí.

E.1 Externí hodnocení výuky, srovnávací testy – sledování pokroku jednotlivých žáků

p.č. Základní škola
Typ externího testování realizovaný v daném školním roce

NIQES - ČŠI
InspIS SET

SCIO KALIBRO Jiné

9 ZŠ Kaplického
5, tř.
čtenářská gramotnost

8, tř.
ČJ, M, AJ

tř.
tř.

Škola zadala testování pro 5., 7., 8. a 9. třády z důvodu sledování úspěšnosti žáků ve vzděůávacím procesu. Výsledky byly konzultovány s vyučujícími a
byly zahrnuty i do plánu na příští školní rok. Nicméně je z výsledku patrné, že výpadek žáků z důvodu několikaletého uzavírání škol se značně projevil na
jejich sebedůveru, práci s textem, samostatnost a tím odhalil nedostatky.

E.2 Přehled prospěchu žáků

p.č. Základní škola Pololetí
Prospěl s

vyznamenáním
Prospěl Neprospěl Nehodnocen

Z toho počet žáků, u kterých bylo použito slovní
hodnocení dle § 15 odst. 2 vyhl. č. 48/2005 Sb.

1.st 2.st 1.st 2.st 1.st 2.st 1.st 2.st 1.st 2.st

9 ZŠ Kaplického
1. 222 88 45 126 4 5 3 2 99 16

2. 215 90 54 124 5 5 0 0 97 13



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 5/10

E.3 Počty žáků, kteří ukončili vzdělávání na ZŠ

p.č. Základní škola

Žáci, kteří odešli před ukončením povinné
školní docházky

Žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku

celkem

z
toho
na

jinou
ZŠ

z toho na 8
leté

gymnázium

z toho na 6
leté

gymnázium
celkem

z toho na 4
leté

gymnázium

z toho na
SOŠ s

maturitou

z toho
na SOŠ
3 leté

učební
obory

z toho
na SOŠ
2 leté

učební
obory

z toho počet
žáků, kteří

nepokračují v
dalším studiu

9 ZŠ Kaplického 25 24 1 0 56 9 30 15 0 2

F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Výchovní poradci pomáhali žákům s řešením výchovných, kázeňských a vzdělávacích problémů. Poskytovali odbornou pomoc v profesní orientaci
žáků 9. ročníku. Byli spojovacím článkem mezi rodiči a řadou institucí zabývajících se specializovanou péčí o děti a mládež (Pedagogicko-
psychologická poradna, Speciálně-pedagogické centrum, Krizové centrum, IPS ÚP, sociální kurátoři, lékaři, policie aj.). V posledním školním roce
došlo také k výraznějšímu zapojení kariérové poradkyně, Mgr. Jitky Netušilové, která se postarala o exkurze žáků II. stupně do společností
působících v Libereckém kraji, navštívili jsme s žáky 8. a 9. tříd veletrh vzdělávání EDUCA. VP úzce spolupracovali s třídními učiteli, ředitelem školy
a metodikem prevence, a společně hledali řešení v případech, kdy se vyskytly problémy ovlivňující spokojenost dětí s dosaženými výsledky ve škole
i v životě. 

Společné vzdělávání – žáci s podpůrnými opatřeními

Výchovní poradci pomáhali vést agendu žáků s podpůrnými opatřeními. Poskytovali metodické vedení učitelům při vypracovávání individuálních
vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory. Dále pečovali o žáky nadané a mimořádně nadané. Naplňování PO byly ze strany SPC a PPP na
konci školního roku zkontrolovány a neobjevily se žádné nedostatky.

Schránka důvěry

Žákům byla k dispozici schránka důvěry umístěná na dívčích a chlapeckých toaletách. Dále žáci, rodiče a přátelé školy mohli využívat elektronickou
schránku důvěry schrankaduvery@zs-kaplickeho.cz. Spolu s metodikem prevence jsme žákům poskytli kontakty, na které se mohli obrátit v případě,
že potřebovali v období distanční výuky s čímkoli pomoci. 

Testování (klima školy a tříd)

V rámci školního roku 2022/2023 bylo realizováno šetření KLIMA ŠKOLY a TŘÍDY od společnosti ProŠkoly.cz. Výsledky de facto odpovídají pohledu
vedení na aktuální situaci ve škole, ve třídách i v pedagogickém sboru. Se všemi vyučujícími následně proběhly osobní pohovory s vedením školy.
VP se setkali se ZZ žáků, kteří z dotazhníkového šetření nevyšli zcela pozitivně. Klima ve třídách je podle mínění žáků převážně kladné, což
potvrdilo výsledky z předchozích let.

Testování kvality dovedností a schopností žáků

V květnu 2023 byly realizovány tzv. Přijímačky nanečisto od společnosti SCIO. Výsledky jsou oproti předchozímu roku podprůměrné, a bude tedy
nutné zapracovat na aspiraci žáků a rodičů hned od září 2023 s ohledem na přihlášky na SŠ.

Třídnické hodiny

Výchovní poradci kontrolovali průběhy třídnických hodin na I. a  II. stupni, ve spolupráci s třídními učiteli navrhovali řešení případných problémů. 

Žákovský parlament

Po covidové pauze se opět rozjel žákovský parlament. Vedením ŽP byl pověřen Ondřej Kolenský, který se svého úkolu zhostil brilantně. Povedlo se
realizovat několik týdenních akcí (oblečení, ztřeštěný týden, barevný týden apod.) Za vedení školy navštěvoval zasedání ŽP Mgr. Lukáš Javůrek a
také VP Jana Pospíšilová.

Školní parlament zprostředkovává výměnu informací mezi žáky a vedením školy, vyjadřuje se k problémům, řeší připomínky a návrhy žáků na lepší
chod školy, aktivně se podílí na životě školy. 

Nenadálé situace

V březnu 2022 došlo k invazi Ruska na Ukrajinu, tudíž jsme se museli připravit na příchod uprchlíků. Ve školním roce 2022/2023 jsme celkem
vzdělávali na naší škole 30 žáků z Ukrajiny, většina se zapojila naprosto bez komplikací, leckde jsou po dvou až třech ve třídách. Postupem roku
docházelo k určitému skupinkování na chodbách školy, a tak je třeba býti obezřetnými do budoucna, aby nedocházelo ke kázeňským přestupkům.
Zpozorovali jsme i nárůst absence u několika žáků-cizinců. Tento jev budeme dále podrobně sledovat a komunikovat s rodiči. Rodiny jsou spolehlivé,
komunikace probíhala v počátcích v ruském jazyce, rychle se však adaptují a domluví se i česky. Doučování z českého jazyka pro žáky-cizince
navazuje na práci z předchozího roku, o toto se postarala naše zaměstnankyně Mgr. Ivana Veitová. Nutno také vyzvdvihnout pomoc
zaměstnannkaně Niny Kucher, která je placena z prostředků MŠMT jako ukrajinský asistent. Její pomoc byla v mnoha případech nedocenitelná.

Intervence ve třídách

Intervence v třídním kolektivu probohala zejména v třídě VII. B. Zde se opakovaně objevovaly případy nevhodného chování, přestupků proti
Školnímu řádu apod. Kromě pravidelných třídnických hodin s třídním učitelem Ondřejem Kolenským pomáhal situaci řešit etoped Mgr. Petr Šolc.

 

zpráva metodika prevence
Žákům byla k dispozici schránka důvěry umístěná na dívčích a chlapeckých toaletách. Dále žáci, rodiče a přátelé školy mohli využívat elektronickou
schránku důvěry schrankaduvery@zs-kaplickeho.cz. Vzhledem k nestandardnímu prpůběhu školního roku v souvislosti s epidemií nemoci covid-19
se ve schránce důvěry nevyskytly žádně podněty k řešení. Spolu s metodikem prevence jsme žákům poskytli kontakty, na které se mohli obrátit v
případě, že potřebovali v období distanční výuky s čímkoli pomoci.

údaje o prevenci sociálně-patologických jevů (agrese, šikana, kyberšikana, násilí, gambling, poruchy příjmu potravy, negativní působení
sekt, sexuální rizikové chování, drogová problematika, záškoláctví apod.)



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 6/10

Škola úzce spolupracuje v oblasti primární prevence a sociálně-patologických jevů s Policií ČR, neziskovou organizací Maják, Advaita a využívá
služeb Střediska výchovné péče Čáp.
Rozšíření sociálně-patologických jevů je sledováno mezi žáky prostřednictvím dotazníkových šetření, třídnických hodin a při debatách v rámci
realizovaných přednášek a seminářů.
Škola uspořádala pro žáky přednášku na téma Kyberšikana, dorazila Mgr. Pospíšilová z organizace Probační a mediační služba.

F.1 Testování klimatu školy a třídy

p.č. Základní škola
A/N
*)

Kdy bylo testování
naposledy
realizováno
(měsíc/rok)

Ročníky, které se
testování zúčastnily

Druh použitého
testovacího

nástroje

Jak jsou výsledky dále využívány pro
práci se školním klimatem nebo uvedení

různých aktivit zaměřených na zlepšování
školního klimatu.

9 ZŠ Kaplického ANO duben/2023 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,
elektronický

dotazník
proskoly.cz

reflexe MP a VP s TU, práce s třídním
klimatem v rámci třídnických hodin a
speciálních besed

Škola pravidelně spolupracuje s organizacemi na zkvalitňování klimatu tříd (Advaita a Maják). Dále si zveme i etopeda Mgr. Petra Šolce pro práci s
kolektivem. Tato práce se nám osvědčuje.

Ke zlepšení klimatu tříd používáme i výjezdy žáků – každý rok organizujeme harmonizační pobyt pro 6. třídy.

F.2 Údaje o výchovných opatřeních

PTU - pochvala třídního učitele
NTU - napomenutí třídního učitele
DTU - důtka třídního učitele
PŘŠ - pochvala ředitele školy
DŘŠ - důtka ředitele školy

p.č. Základní škola
1. pololetí 2. pololetí

Počet žáků PTU NTU DTU PŘŠ DŘŠ 2 3 Počet žáků PTU NTU DTU PŘŠ DŘŠ 2 3

9 ZŠ Kaplického 74 24 41 14 0 11 1 1 95 52 34 22 7 4 1 4

F.3 Přehled počtu zameškaných (ZH) a neomluvených hodin (NH)

p.č. Základní škola stupeň
1. pololetí 2. pololetí

celkem
z toho

NH
ZH na jednoho

žáka
NH na jednoho

žáka
celkem

z toho
NH

ZH na jednoho
žáka

NH na jednoho
žáka

9 ZŠ Kaplického
1. 17832 795 64 3 20000 789 73 3

2. 15764 105 70 0 25321 230 115 1

Neomluvená absence, která je 25 a výše, se řeší s oddělením OSPOD. 

F.4 Počty vážnějších výchovných problémů, které byly v průběhu roku řešeny formou
výchovných komisí popř. v součinnosti s OSPOD

p.č. Základní škola

Celkový
počet

výchovných
komisí

Neomluvená
absence

Zvýšená
absence

(velmi slabý
prospěch

skryté
záškoláctví)

Ničení
školního
majetku

Kouření nebo
zneužívání
alkoholu či

jiných
návykových

látek v areálu
školy

Krádeže

Hrubé
chování,
slovní i
tělesná

agresivita

Jiné (doplnit
max. 3 další

vážnější
problémy, které

byly v rámci
výchovných

komisí řešeny)

9 ZŠ Kaplického 3 2 2 1 1 0 2

G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Pedagogičtí pracovníci jsou vysíláni na školení v rámci DVPP, dále se zúčastnují i celoživotního vzdělávání na vysokých školách (zejména k doplnění
vzdělání) a dalších víceletých seminářů zaměřených na waldorfskou pedagogiku.

G.1 Profesní rozvoj učitelů

p.č. Základní škola
Plán

DVPP

Individuální plány
osobního rozvoje

jednotlivých učitelů

Vzdělávací akce
pro celý

učitelský sbor

Vzájemné
hospitace a

náslechy mezi
učiteli

Mentoring Jiné formy profesního rozvoje

9 ZŠ Kaplického ANO ČÁSTEČNĚ ANO ANO ČÁSTEČNĚ

Koučink osobního rozvoje,,
Mentoring pro vedoucí
zaměstnance, Individuální
pohovoryvedení x učitel

V průběhu školního roku se konají teambuildingové akce za účelem stmelení kolektivu a nastavení jednotného přístupu k žákům, v řešení nenadálých
situací a výchovných problémů. Na akce jezdí všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. Součástí těchto akcí je také sdílení dobré praxe pedagogů.

H) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 7/10

V průběhu 1. čtvrtletí roku 2023 došlo k redesignu webových stránek školy, cílem bylo zpřehlednění domovské stránky a celkové sjednocení designu. Dále
došlo k redesignu loga školy. Zřizujeme také instagramový účet, na němž sdílíme fotografie z akcí a úspěchy našich žáků.

Dlouhodobě posíláme články do zpravodaje Devadesátka.

H.1 Předmětové olympiády a soutěže – zapojení, úspěchy

p.č. Základní škola

Soutěže typu A Soutěže typu B

Počet zapojených žáků
Počet umístění
(1. až 3. místo)

Počet zapojených žáků
Počet umístění
(1. až 3. místo)

školní kola okras a vyšší okres kraj ČR školní kola okras a vyšší okres kraj ČR

9 ZŠ Kaplického 380 -2 2 2 1 380 0 0 0 0

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

I.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol
provedených v daném školním roce

p.č. Základní škola ČŠI Zřizovatel KÚLK OHES Hasiči Inspekce práce Jiné Jiné hodnota

9 ZŠ Kaplického 1

V liszopadu 2022 proběhla kontrola KHS Liberec zaměřená na Stanovení hygienických limit chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní
prostory - bez nedostatků.

J) Základní údaje o hospodaření školy

J.1 Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném školním roce)

p.č. Základní škola
SML Kraj EU žadatel EU partner Nadace a jiné

podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř.

9 ZŠ Kaplického 0 0 1 1 1 1 1 0 2 1

Škole se i přes narůstající byrokracii daří podávat projekty sloužící k zkvalitnění výuky a prostředí školy.

J.2 Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity)

p.č. Základní škola třída ŠD Kč/měs ZK Ø Kč/rok
ŠP, HP, LVK a
jiné kurzy (Ø

Kč/rok)

Spolek rodičů
Kč/rok

Kulturní akce,
výlety, exkurze a
jiné aktivity (Ø

Kč/rok)

9 ZŠ Kaplického

1. třída 250,- 300,- 2 000,- 300,- 400,-

2.-5. třída 250,- 300,- 3 500,- 300,- 500,-

6.-9. třída 0,- 400,- 3 500,- 300,- 900,-

K) Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů

Škola podala projekt do mezinárodního projektu Erasmus. Projekt bohužel nebyl odpořen.

L) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Pedagogičtí pracovníci školy se aktivně zapojují do programů celoživotního vzdělávání, účastní se seminářů a webinářů pořádaných NPI a dalšími
specializovanými institucemi. V uplynulém roce se zaměstnanci nejvíce přihlašovali na webináře a školení související s nástupem nové informatiky a
druhým dominantním tématem byla práce s třídním kolektivem.

Interně jsme uspořádali seminář o umělé inteligenci tak, abychom zajistili všem zájemcům podklady pro využití umělé inteligence v hodinách na základní
škole, aby se zaměstnanci AI nebáli a naučili se ji užívat ve svůj prospěch.

Zaměstnanci působící na odloučeném pracovišti, waldorfské škole, se každoročně zúčastňují seminářů zaměřených na waldorfskou pedagogiku.

M) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích
zdrojů

Škola podala projekt v rámci dotační výzvy JAK, stali jsme se partnerem projektu Dramacentrum Bezejména a podali jsme 2 žádosti na kraj – primární
prevence a výstavba školního jezírka.

 

N) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

-          Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními – Pedagogicko-psychologickou poradnou, Speciálním pedagogickým centrem a
Střediskem výchovné péče v otázkách speciálních vzdělávacích potřeb pro žáky s podpůrnými opatřeními, včetně žáků nadaných a žáků cizinců;



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 8/10

-          péče o žáky mimořádně nadané – škola navázala spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou, konkrétně s koordinátorkou pro nadané děti.
Dále jsme zapojeni do projektu NAKAP – podpora pro nadané a talentované žáky, ve spolupráci s Krajským úřadem v Liberci. Dalšími partnery školy pro
vzdělávání jsou Technická univerzita v Liberci a Mensa ČR. Škola pořádá exkurze do laboratoří, provozoven a technických závodů. Nadaní žáci pracují dle
individuálního vzdělávacího plánu a navštěvují vybrané předměty ve vyšších ročnících. Zájemci studují také na Dětské univerzitě, jezdí na kempy či tábory;

-          v otázkách primární prevence spolupracujeme s Policií ČR, neziskovou organizací Maják, Advaita a Střediskem výchovné péče Čáp;

-          škola klade důraz na volbu povolání a budoucí uplatnění žáků - zřídila pozici kariérového poradce, který ve spolupráci s výchovným poradcem
pomáhá dětem při rozhodování v otázkách kariérového poradenství, a pozici koordinátora inkluze;

-          využíváme zkušeností poradenského střediska při Úřadu práce, kde žáci provádějí profilové, osobnostní a profesní testy;

-          škola také spolupracuje s absolventy ZŠ, nynějšími studenty středních škol, a společně pořádají besedy o zajímavých oborech, dny otevřených dveří,
účast na soutěžích např. Oděv a textil, kterou pořádá Střední průmyslová škola textilní.

 

praxe studentů

 

Jsme fakultní školou Technické univerzity v Liberci – spolupráce je z obou stran dlouhodobě velice dobře hodnocena, vyučující vedou studenty na
souvislých i průběžných praxích;
dále nabízíme zázemí studentům Centra praktické přípravy ve vedení volnočasových aktivit, zájmových kroužků a také možnost uplatnění jako
asistentů pedagoga;
poskytujeme také náslechové praxe pro studenty FP.

N.1 Prostupnost a spolupráce základních škol s MŠ a SŠ

p.č. Základní škola
Spolupráce ZŠ a MŠ *)

(max 3 konkrétní aktivity realizované
ve školním roce)

Prostupnost a spolupráce mezi 1. a
2. stupněm

(max 3 konkrétní aktivity realizované
ve školním roce)

Spolupráce ZŠ a SŠ **)
(max 3 konkrétní aktivity realizované

ve školním roce)

9 ZŠ Kaplického

Vzájemné návštěvy žáků a dětí v MŠ
škole
Školka je v rekonstrukci a akce byly
omezeny

Patroni - žáci 1. a 9. třídy, resp. 5. třídy
Žákovský parlament
Ekotým

Využívání odborných laboratoří na SŠ
Přednášky absolventů SŠ na ZŠ o
volbě povolání
Školní ples

N.2 Komunikace se zákonnými zástupci

p.č. Základní škola
Držitel značky
Rodiče vítáni *)

A/N

Besedy pro
rodiče

A/N

Zapojení rodičů
do výuky

A/N

Zapojení rodičů do práce na
rozvojových plánech

A/N

Jiné (max 3 příklady
realizované v daném roce)

9 ZŠ Kaplického NE ANO ANO NE

Kooperace s rodiči je na velmi dobré úrovni – rodiče pomáhají s úpravou školní zahrady, přispívají formou finančních darů na vybavení školy;
rodiče se rádi účastní tradičních akcí školy (Školní ples, Vánoční dílny, Jarmark, atd.) a hodnotí je jako velice zdařilé;
rodiče si oblíbili elektronickou žákovskou knížku;
pro rodiče byly přichystané besedy na téma Kyberprostor a jeho nástrahy;
dalším rozvojem bylo uspořádání otevřených besed s ředitelem;
při škole působí Sdružení rodičů a přátel školy, schází se pravidelně před třídními schůzkami.

O) Další údaje sledované zřizovatelem

O.1 Testování klimatu školní sborovny

p.č. Základní škola
ANO/NE

*)
Rok kdy bylo provedeno poslední

testování
Druh použitého testovacího nástroje nebo jiná forma práce s

klimatem školní sborovny.

9 ZŠ Kaplického NE 2021 SCIO Mapa školy

O.2 Strategie rozvoje školy a vzdělávání

p.č. Základní škola
Strategický
dokument

Do zpracování strategie byli
zapojeni:

Je materiál
každoročně

vyhodnocován
a případně dle

potřeby
doplňován?

Je dokument veřejně přístupný pro
rodiče?

9 ZŠ Kaplického 2020 - 2026
1 - ředitel (nejužší vedení)
2 - rozšířené vedení

ANO NE



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 9/10

O.3 Participace žáků na chodu školy

p.č. Základní škola
Školní

parlament
ANO/NE

Zástupci ve školním
parlamentu (od

které třídy)

Četnost
schůzek

Provádějí se
zápisy z jednání

ANO/NE

Způsoby předávání
informací o činnosti

Příklady aktivit v
daném školním roce

max 5 příkladů

9 ZŠ Kaplického ANO 4. 14 dní NE
zástupce ředitele účasten
jednání, průběhy jednání

tlumočeny řediteli

úklid v okolí školy
velikonoční dílničky
pro žáky 1. stupně

den pro školu

Na škole již tradičně funguje žákovský parlament. Zasedání probíhá každých 14 dní a zastoupeny jsou v něm třídy 4.–9. ročníku, přičemž každá ze tříd má
dva zástupce. Pravidelně zúčastňujeme krajských setkání žákovských parlamentů, Na zasedání parlamentu řeší žáci různé tematické akce, připravují
speciální dny či týdny (barevný týden, ztřeštěný týden, suit up day apod.), ale zároveň řešíme věci, které se týkají žáků a jejich dojmů ze školního prostředí.
V posledním roce jsme např. řešili kvalitu stravování ve školní jídelně a práci kuchařek. Díky kooperaci ze strany vedoucí školní jídelny mohli žáci získat
odpovědi na různé otázky, které je kolem přípravy a výdeje oběda zajímaly.

Pro zástupce parlamentu je pořádáno třídenní výjezdové zasedání. 

O.4 Pestrost způsobů výuky

F - frontální způsob výuky
Č - činnostní učení
P - projektové vyučování

A – běžně používaný způsob u většiny učitelů ve všech předmětech
B – tento způsob výuky využívají jen někteří učitelé v některých předmětech
C – tento způsob výuky učitelé většinou nezařazují (použití metody je výjimečné)

p.č. Základní škola
1. stupeň 2. stupeň

F Č P Jiné F Č P Jiné

9 ZŠ Kaplického A A A
Tandemová výuka
Tablety ve výuce

A A A
Tandemová výuka
Tablety ve výuce
Syst PASCO

O.5 Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy do vzdělávacích a
rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte

p.č. Základní škola
Hejného
metoda

Comenia
Script

Využití tabletů
ve výuce

Zdravý životní styl a
stravování

Trvale udržitelný
rozvoj

Jiné

9 ZŠ Kaplického NE NE ANO

Zapojení žáků do
problematiky školního
stravování
V rámci projektových dnů
Ekoškoly
Šetrný spotřebitel

Ekoškola a
přidružené aktivity
Žákovský parlament
Spolupráce s
Dětskou univerzitou

Badatelsky
orientovaná výuka
Rodilý mluvčí ve
výuce
eTwinning - navázání
spolupráce

 

Projekty Ekoškola a Žákovský parlament hodnotíme jako velice přínosné, zejména pro podporu vlastní iniciativy žáků podílet se na chodu školy, k tomu jim
slouží i vlastní rozpočet. Velice přínosně hodnotíme i zavedení tandemové výuky matematiky a zakoupení tabletů, elektronických stavebnic, ozobotů, VR
brýlí a 3D tiskáren pro žáky.

O.6 Komunitní činnost

p.č. Základní škola Počet akcí Vybrané příklady

9 ZŠ Kaplického 5 Jarmark, Vánoční dílničky, Sportovní den, Společenský večer školy, Ukliďme Česko

O.7 Vlastní kuchyně/externí dodavatel (výdejna)

p.č. Základní škola Kuchyň a jídelna ve škole Kuchyň a jídelna ve škole externí provozovatel Výdejna ve škole externí dodavatel

9 ZŠ Kaplického vlastní

Na odloučeném praocvišti Mařanova byla od 1.9.2022 otavřena výdejna.



10.10.23 10:18 WEB KOMPARATOR ZŠ

https://komparatorzs.liberec.cz/tisk_vyrocni_zpravy.php 10/10

O.8 Kmenové a odborné učebny, učebny školní družiny

a)

p.č. Základní škola
Počet "kmenových"

učeben ZŠ

Odborné učebny

celkový
počet

druh odborné učebny (maximální kapacita
uvedené odborné učebny) např.: chemie (30)

z kapacitních důvodů je
učebna využívána jako

kmenová

9 ZŠ Kaplického 22 5

jazyková učebna (30) NE

přírodovědná učebna (30) NE

polytechnická učebna (30) ANO

hudebna (30) ANO

počítačová učebna (25) ANO

b)

p.č. Základní škola
Učebny školní družiny

celkový počet z kapacitních důvodů jsou učebny využívány jako kmenové poznámka

9 ZŠ Kaplického 6 ANO

Škola se neustále potýká s nedostatkem prostoru pro výuku ale také pro zázemí pedagogů. 

V budově Kaplického se nachází celkem 16 kmenových tříd, 4 odborné učebny – informatika, jazyková učebna,  přírodovědná učebna a učebna praktických
činností (některé slouží i jako kmenové třídy), školní družina (slouží dopoledne k výuce dětí přípravné třídy). Vzhledem k nárůstu počtu žáků ve třídách je
potřeba více dělit hodiny. Výuka těchto předmětů probíhá ve školní knihovně a klubovně, nouzově i v jídelně. Z tohoto důvodu je potřeba řešit další učební
prostory. Školní družina má 4 oddělení a i zde se potýkáme s nedostatkem vhodného prostoru. Družina využívá třídy nižších ročníků, kde dopoledne
probíhá výuka a odpoledne je zde školní družina. Hlavní družina disponuje kabinetem, který je zároveň zázemím pro vychovatele a asistentky. V budově
školy se nachází školní jídelna, kuchyně, sklady, tělocvična. Tělocvična je dostatečně vybavená a odpovídá požadavkům pro TV. Školní zahrada je součástí
areálu a je velmi často využívána školní družinou, při výuce tělesné výchovy a při výuce praktických činností. Součástí školní zahrady je sportoviště, které
vyhovuje moderním požadavkům pro výuku TV v širším kontextu. Venkovní učebna vybudovaná v prostorách zahrady slouží pro zpestření výuky, pro školní
družinu a akce školy. Veškeré zázemí školy je systematicky modernizováno. Všechny třídy jsou vybaveny technikou (interaktivní tabule či dataprojektor,
počítač, televize). Škola je pokryta síťovým připojením umožňujícím BYOD v dostatečném rozsahu. Škola má bezbariérový přístup.

V budově Mařanova se nachází celkem 7 kmenových tříd, 1 odborná učebna – učebna praktických činností, Školní družina má 2 oddělení a i zde se
potýkáme s nedostatkem vhodného prostoru. Družina využívá třídy nižších ročníků, kde dopoledne probíhá výuka a odpoledne je zde školní družina.
V budově se nachází školní výdejna, Tělocvična je řešena formopu pronájmu prostor od TJ Sokol. Školní zahrada není součástí školy, ale je propůjčena od
neziskové společnosti k úžívání. Škola je pokryta síťovým připojením. Škola má bezbariérový přístup.

O.9 Vnitřní sportoviště

p.č. Základní škola
Tělocvična

počet
Bazen Posilovna

Relaxační zázemí
(popis))

Jiné

9 ZŠ Kaplického 1 NE NE Ne

Na odloučeném pracovišti není žádné sporotviště. Tělesná výchova je řešena pronájmem prostor od TJ Sokol a možnosti vstupu na fotbalové hřiště Doubí.

O.10 Outdoorová sportoviště

p.č. Základní škola ANO/NE Základní popis

9 ZŠ Kaplického ANO Rekonstrukce školního hřiště byla ukončena k 30.6.2023.

Ano. 30.6.2023 byla ukončena rekonstrukce školního hřiště. Byla vybudovaná multifunkční hrací plocha, skok do dálky, běh na 60 m a vrh koulí. 

O.11 Bezbariérový přístup

p.č. Základní škola ANO/NE Popis (výtah, schodolez, plošina aj.)

9 ZŠ Kaplického ANO plošina

O.12 Technický stav školského objektu

p.č. Základní škola Stav
Poznámka

aktuálně podané nebo připravované projekty

O.13 Způsob a nástroj ICT k distančnímu vzdělávání

p.č. Základní škola
Způsob poskytování

distančního vzdělávání
Používané ICT nástroje Způsob poskytování distančního vzdělávání pro

žáky ze sociálně slabšího prostředí1. stupeň 2. stupeň

9 ZŠ Kaplického ONLINE
Google
Classroom

Google
Classroom

zapůjčení ntb/iPadu



 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC, KAPLICKÉHO 384, příspěvková organizace 

 
Kaplického 384, 463 12 Liberec  

Tel.: 739 329 110, 602 470 953 

www.zs-kaplickeho.cz I skola@zs-kaplickeho.cz I IG: instagram.com/zskaplickeho 

tel.: 739 329 110, 602 470 953 I IČ: 72743379 I Datová schránka: 64imn7k 

Povinné přílohy výroční zprávy: 
 Příloha č. 1 -  tabulka finančního vypořádání za rok 2022 
 Příloha č. 2 – protokol z kontroly KHS Liberec 
 Příloha č. 3 – závěrečná zpráva z minimálního preventivního programu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.zs-kaplickeho.cz/
mailto:skola@zs-kaplickeho.cz
http://instagram.com/zskaplickeho


ZŠ Kaplického

Mimorozpočtové zdroje

Kdo poskytuje Částka Účel

Statutární město Liberec             46 560 Kč Exkurze

Statutární město Liberec             15 000 Kč Primární prevence

Statutární město Liberec             10 000 Kč žákovský parlament

Statutární město Liberec             24 400 Kč Příběhy našich sousedů

Women for women             25 551 Kč stravné Women

ESF           278 054 Kč Adaptační skup.

Liberecký kraj           319 775 Kč Doučování

Liberecký kraj           445 000 Kč Digitalizace

Liberecký kraj           295 000 Kč Prevence dig. propasti

Statutární město Liberec           231 000 Kč invest. příspěvek

MŠMT             96 236 Kč testy

Potravinová banka                    74 Kč potrav. Banka

Z výroční zprávy o hospodaření za uplynulý kalendářní rok – příjmová část včetně ŠJ

Státní dotace Dotace obce Poplatky žáků Hosp. činnost Ostatní Celkem

                               42 499 934 Kč        6 743 586 Kč                     2 363 633 Kč       583 196 Kč      3 234 553 Kč    55 424 902 Kč 

Z výroční zprávy o hospodaření za uplynulý kalendářní rok – výdajová část včetně ŠJ

investiční výdaje Mzdy Odvody Učebnice DVPP Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hosp. 

výsledek

                                    306 955 Kč      32 526 790 Kč                   11 414 956 Kč       316 435 Kč         101 755 Kč                      - Kč         10 306 600 Kč             54 973 491 Kč               451 411 Kč 

V Liberci dne   30.5.2023

Zpracovala:   Jitka Pakanová

1.      Ekonomická část – mimorozpočtové zdroje jako jsou granty obce, kraje, nadace, prostředky EU a pod. Část údajů z výroční zprávy o hospodaření za uplynulý kalendářní rok.



Zákiadrii Skola, Liberec, Kaplického 384, 
p ř íspěvková organizace 

21 7(i2.2 

Poi et ;i3tLI: 

POe'.Ct It (svzzkú) Přitoh:  

tIlD   
Č.: Násl. č.: 

Zpr.: 

Spis. zn.: 

Skart. zn. 
a lhůta: 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE LIBERECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V LIBERCI 
Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 I I I . sekretariatOkhslbc.cz,  ID  nfeai4j, 1Č  71009302 

Čj.: KHSLB 26685/2022  

PROTOKOL 0 KONTROLE 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle 
§ 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon Č. 258/2000 Sb.") 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  

82 odst. 2 písm. b) zákona 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

2. Kontrolující: 
Mgr. Petra Machková, rada oddělení hygieny dětí a mladistvých, č. služebního průkazu — 1717 

3. Místo kontroly: 
základní škola 
Kaplického 384 
Liberec XXIII-Doubí 
463 12 Liberec 

4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba: 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 
Kaplického 384 
Liberec XXIII-Doubí 

463 12 Liberec  
IC:  72743379 

5. Osoby přítomné na místě  kontroly:  

kontrolovaná osoba: Mgr. Pavel Zeronik, narozen 12. 5. 1978 bytem V Cihelně  243, 
Liberec XXIII-Doubí, 463 12 Liberec— ředitel ZŠ 

přizvaná osoba: Renata Víšková, Zdravotní ústav Liberec, pověření č.j. KHSLB 24915/2022 
ze dne 10. 11.2022 

6. Kontrola zahájena dne:  11. 11. 2022 v 8:00 hodin. 
úkonem: předložením služebního průkazu 

7. Předmět kontroly:  
Plnění povinností stanovených v 57 odst. 1 zákon 6. 258/2000 Sb. o ochraně  veřejného zdraví 
a o změně  některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  ve spojení 
s vyhl. č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých ve znění pozdějších předpisů  dale  v 513 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně  veřejného zdraví a o změně  některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů  ve spojení s vyhláškou č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické 
limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů  pro vnitřní prostředí pobytových místností 
některých staveb. 

Strana 1 (celkem 2) 



Čj.: KHSLB 26685/2022 

8. Vzorky odebrány: ano - vzorek 

Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek 
zaplatí orgán ochrany veřejného zdraví příslušný k provedení kontroly osobě, jíž byl vzorek 
odebrán, náhradu ve výši ceny, za kterou tato osoba věc v době  jejího odebrání běžně  na trhu 
prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně  
náhradu ve výši účelně  vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, 
pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě  do 6 měsíců  ode dne, kdy byla seznámena 
se skutečností, že výrobek spinil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím nebo 
opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada 
neposkytne za vzorek vody a vzorek písku z pískovišť  a dále případech upravených v § 11 
odst. 3 kontrolního řádu. 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:  
Doručení a posouzení Protokolu č. 116674/2022 vyhotoveného Zdravotním ústavem Ústí 
nad Labem 
den jeho provedení: 14 12. 2022 

10. Kontrolní zjištění včetně  uvedení podkladů, ze kterých vychází:  

Státní zdravotní dozor byl zaměřen na zjištění expoziční úrovně  azbestových a ostatních 
minerálních respirabilních vláken v 6 místnostech Základní školy Kaplického 384, Liberec. 

Dne 11. 11. 2022 byl proveden odběr vzorku ovzduší pro stanovení koncentrace azbestových 
a ostatních minerálních respirabilních vláken ve vnitřním prostředí na Základní škole 
Kaplického 384, Liberec — šatna v 1.  NP,  tělocvična v 1.  NP,  přípravka ve 2.  NP,  jídelna ve 2.  NP,  
chodba v l.  NP,  učebna dílny v 1.  NP.  Byl předložen Protokol o zkoušce č. 116674/2022 
Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem, Centrem hygienických laboratoří, 
Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem, pracoviště  č. P2 U Sila 1139, Liberec 30, který prokázal 
soulad s § 4 odst. 1., příloha č. 2 vyhlášky 6. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity 
chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů  pro vnitřní prostředí pobytových místností 
některých staveb v ukazatelích azbestová vlákna i ostatní minerální respirabilní vlákna. 

11. Požadavek kontrolujícího na podáni písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků  zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:  

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků  
ve lhůtě  do: NEPOŽADOVÁNO 

12. Poučení:  
Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole 
může kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
ve lhůtě  15 dnů  ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich 
být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu 
s tímto kontrolním zjištěním. 

13. Protokol vyhotoven dne:  20. 12. 2022 

14. Protokol obsahuje  (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 
2 příloha + Protokol o zkoušce Č. 116674/2022 

Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 

15. Podpis kontrolující: 

16. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě  kontroly:/// 

Strana 2 (celkem 2) 



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datově  zprávě  

Ověřuji pod pořadovým číslem 153944233-210191-221220134821, že tento dokument, který vznikl 
převedením vstupu v listinné podobě  do podoby elektronické, skládající se z 2 listů, se doslovně  
shoduje s obsahem vstupu. 

Zjišťovací prvek: vodoznak 

Ověřující osoba: RADKAŘEHNOVÁ 
Vystavil: Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

rezervace ou pro portál ovm dne 20.12.2022  

MN 



f

aim  ir  Zdravotní ústav se sídlem v  Usti  nad Labem 

iellej4 

i  

fit 

Centrum hygienických laboratoří 
Moskevská 15, 400 01 Ostí nad Labem 

 
-,- -,- 

Zkušební laboratoř  '6.1388 akreditovaná CIA 
podle ČSN  EN  ISO/IEC 17025:2018 

oťe 

Protokol č. 116674/2022 
Stanov, početní konc. minerálních a azbestových vláken v,mimopracovním prostředí 

poiN4  i,b„n  A  

ď 4  (if "Is  
1 

Digitálně  podepsal 

Ing. Marcela Ing. Marcela 
Prchalová 

Prchaloyá Datum: 2022.12.13 
09:04:53 +0100' 

Vzorek číslo 
Objednávka číslo 
Datum odběru 
Místo odběru 

Upřesnění místa odběru 
Účel odběru 
Odběr 

Přítomné osoby 
Datum příjmu 
Analýzy zahájeny dne 
Analýzy ukončeny dne 

Zákazník: Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 
se sídlem v Liberci 
Husova 186/64 
460 05 Liberec 

116674-116679/2022 
H101L 5  LB  363 / 02.11.22 (ovzduší) 
11.11.2022 8:24 11.11.2022 14:37 
Liberec XXIII-Doubí, Kaplického 384, Základní škola, Liberec, Kaplického 384, 
příspěvková organizace 
učebny, tělocvična, chodba, jídelna, šatna (116674-116679) 
SZD - úkol hlavního hygienika ČR 
Víšková Renáta - pracovník  ZÚ  
Pracoviště  P2 U Sila 1139, 463 11 Liberec 30 
KHSLK - rada odd. HDM; školník ZŠ Kaplického 384 
11.11.2022 
11.11.2022 
24.11.2022 

Rozsah udělené akreditace: 
Chemické, fyzikální, mikrobiologické analýzy vod, potravin, lihovin, peloidů, biologických materiálů, odpadů, azbestu, ovzduší. 

Senzorické analýzy vod a potravin. Odběry vzorků. Analýzy výluhů  pevných materiálů, stěrů. Testy toxicity. Měření faktorů  prostředí, 

kontrola sterilizátorů  a dezinfekčních prostředků. Plný rozsah je uveden v příloze platného osvědčení o akreditaci vydaného ČIA 

pro zkušební laboratoř  6.1388. 

Prohlášení laboratoře: 

Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý. Výsledky se týkají pouze vzorků  (měření), které 

byly předmětem zkoušení. 

Laboratoř  nenese odpovědnost za správnost údajů  dodaných zákazníkem a vztahujících se ke vzorku (identifikace vzorku 

a objednávky, údaje vztahující se k odběru vzorku). 
Laboratoř  na požádání poskytne údaje o použitých metodách a souvisejících předpisech. 

oT Ni  
Stir?  0, <Z. 

• 

N CENTRUM '3  
HYWNICI',C. LAriOkATOŘÍ 

c'..1368 

Schválil: Mrázek Petr, Ing., Ph.D. 
vedoucí oddělení faktorů  prostředí pracoviště  Liberec, Ústí n.L., Most 
Liberec, U Sila 1139 E-mail:  petr.mrazek@zuusti.cz  tel.: 482 411 643 mobil: 721 269 342 

Datum vystavení protokolu: 12.12.2022 

Protokol vyhotovil: Víšková Renata  E-mail:  renata.viskova@zuusti.cz  tel.: 482 411 631 mobil: 731 566 942 

Počet příloh protokolu: 1 

Strana 1 / 15 
Protokol-FP2-V1-1.3.2022 

•:)/"../ 



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 1/12

Export do MS Word (exportform_y8.php?rok=8&d=15723&ic=72743379)Výkaz pro školní rok 2022/2023
* Zobrazuji uzavřený výkaz.

Základní údaje
Výkaz vyplnil:
Mgr. Pavel Zeronik

IČ organizace:
72743379
Název organizace:
Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace
Ředitel/ka (Statutární zástupce):
Mgr. Pavel Zeronik
Adresa:
Kaplického 384
Místo:
Liberec 23
PSČ:
46312
Kraj:
Liberecký kraj
Zřizovatel:
Obec

https://www.preventivni-aktivity.cz/exportform_y8.php?rok=8&d=15723&ic=72743379


05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 2/12

Část 1: Škola a její preventivní program
1) Má vaše škola písemně vytvořený vlastní preventivní program školy?
Ano

2) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván?
- Profesního citu (intuice)
- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem
- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce
- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce

3) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické rizikové faktory vaší školy?
Ne

4) Stanovuje preventivní program školy cíle, které jsou konkrétní, měřitelné, dosažitelné, realistické a časově ohraničené?
Ne

5) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole:
- Výchovný poradce
- Školní speciální pedagog
- Asistent pedagoga

6) Kolik vyučovacích hodin je za měsíc věnováno třídnickým hodinám v jedné třídě (průměrně za celou školu)?
2

7) Jaká témata převažují při třídnických hodinách na vaší škole?
- Řešení provozních záležitostí (kontrola omluvenek, sdělování informací ze strany školy)
- Práce se vztahy ve třídě (otevřená diskuse o vztazích, řešení problémů mezi žáky)
- Práce s pravidly a řešení problémů třídy (otevírání témat důležitých pro třídu, vyjasňování pravidel chování, péče o individuální spokojenost žáků)
- Cílený rozvoj dovedností žáků (techniky na trénink komunikace, spolupráce, seberegulace apod.)
- Společná tvorba projektů mimo výuku (příprava různých vystoupení třídy, plánování společných činností mimo školu, výzdoba třídy/školy)

8) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících:

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 1 14

1. ročník ZŠ 2 45

2. ročník ZŠ 2 42

3. ročník ZŠ 1 28

4. ročník ZŠ 1 28

5. ročník ZŠ 2 36

6. ročník ZŠ / prima 2 52

7. ročník ZŠ / sekunda 2 54

8. ročník ZŠ / tercie 2 46

9. ročník ZŠ / kvarta 2 56

Suma řádků 17 401

Po
če

t t
říd

Po
če

t ž
ák

ů



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 3/12

Část 2: Školní metodik prevence
Školní metodik prevence č. 1
1) Jméno a příjmení školního metodika prevence:
Mgr. Martina Vraná

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence?
2

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké další funkce?
- Ano, třídní učitel/ka

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.?
Ne

5) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční ohodnocení?
Ano, formou příplatku podle Zákoníku práce ve výši 1 000 až 2 000 Kč měsíčně

6) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy, semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence
rizikového chování (kromě specializačního studia)?
Ne

7) Ve kterých oblastech primární prevence rizikového chování byste měl/a zájem se aktuálně vzdělávat?
- Prevence šikany a projevů agrese
- Prevence záškoláctví
- Prevence užívání dalších návykových látek
- Prevence poruch příjmu potravy
- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů

8) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi?
Ne, ale mám o ni zájem

9) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem? Pokud ano, zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní
měsíc Vám dané činnosti zaberou.

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 2

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se na přímé práci se žáky při preventivních aktivitách) 1

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. 1

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s potenciálem k rozvoji rizikového chování 1

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, policií, orgány sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi působícími v
oblasti prevence atd.

2

Vedení písemných záznamů všeho druhu 1

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 1

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za účelem metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické poradny 1

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 1

Suma řádků 11

10) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší práce při vykonávání funkce školního metodika prevence:
Málo času na organizaci preventivních programů a řešení problémů.

Školní metodik prevence č. 2
1) Jméno a příjmení školního metodika prevence:
Mgr. Daniela Fialová

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence?

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké další funkce?

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.?

5) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční ohodnocení?

6) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy, semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence
rizikového chování (kromě specializačního studia)?

7) Ve kterých oblastech primární prevence rizikového chování byste měl/a zájem se aktuálně vzdělávat?

8) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi?

Po
če

t h
od

in



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 4/12

9) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem? Pokud ano, zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní
měsíc Vám dané činnosti zaberou.

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 0

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se na přímé práci se žáky při preventivních aktivitách) 0

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. 0

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s potenciálem k rozvoji rizikového chování 0

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, policií, orgány sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi působícími v
oblasti prevence atd.

0

Vedení písemných záznamů všeho druhu 0

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 0

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za účelem metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické poradny 0

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 0

Suma řádků 0

10) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší práce při vykonávání funkce školního metodika prevence:

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním vzdělávacím programu
1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé
ročníky. Cílem je zmapovat reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při stanovování rozsahu je vhodná
spolupráce s jednotlivými vyučujícími.
Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu
rizikového chování, který danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na
celé číslo.

Prevence šikany a projevů agrese 0 1 1 1 2 2 2 2 1 0 0 12

Prevence kyberšikany 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 2 7

Prevence záškoláctví 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

Prevence rizikových sportů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikového chování v dopravě 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2

Prevence rasismu a xenofobie 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 6

Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikového sexuálního chování 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6

Prevence užívání tabáku 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 5

Prevence užívání alkoholu 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

Prevence užívání dalších návykových látek 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 5

Prevence poruch příjmu potravy 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

Prevence kriminálního chování 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3

Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5

Suma řádků 0 1 2 2 3 3 4 10 14 13 15 67

Po
če

t h
od

in

M
Š 

– 
dě

ti.
..

ZŠ
 –

 p
říp

ra
vn

é.
..

1.
 ro

čn
ík

 Z
Š

2.
 ro

čn
ík

 Z
Š

3.
 ro

čn
ík

 Z
Š

4.
 ro

čn
ík

 Z
Š

5.
 ro

čn
ík

 Z
Š

6.
 r.

 Z
Š 

/ p
rim

a

7.
 r.

 Z
Š 

/ s
ek

un
da

8.
 r.

 Z
Š 

/ t
er

ci
e

9.
 r.

 Z
Š 

/ k
va

rt
a

Su
m

a 
sl

ou
pc

ů



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 5/12

Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních
aktivitách a programech
Program 1 - MAJÁK o.p.s.
1) Název poskytovatele programu:
MAJÁK o.p.s.

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 3 6

3. ročník ZŠ 2 4

4. ročník ZŠ 2 4

5. ročník ZŠ 2 4

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 9 18

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese
- Prevence rasismu a xenofobie

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Velmi nespokojena

Program 2 - Městská/obecní policie
1) Název poskytovatele programu:
Městská/obecní policie

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

Suma řádků 10 10

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 6/12

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 1 1

5. ročník ZŠ 1 1

6. ročník ZŠ / prima 2 2

7. ročník ZŠ / sekunda 2 2

8. ročník ZŠ / tercie 2 2

9. ročník ZŠ / kvarta 2 2

Suma řádků 10 10

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese
- Prevence kyberšikany
- Prevence záškoláctví
- Prevence rasismu a xenofobie
- Prevence rizikového sexuálního chování
- Prevence kriminálního chování

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Velmi nespokojena

Program 3 - Jiné
1) Název poskytovatele programu:
Jiné

Doplňující text: E- Duha: prevence-online

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Zážitkový program

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 1 1

4. ročník ZŠ 1 1

5. ročník ZŠ 2 2

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 4 4

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence kyberšikany

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Velmi nespokojena

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 7/12

Program 4 - Advaita, z.ú.
1) Název poskytovatele programu:
Advaita, z.ú.

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Nácvik a trénink dovedností

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 2 6

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 2 6

9. ročník ZŠ / kvarta 2 6

Suma řádků 6 18

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence rizikového sexuálního chování
- Prevence užívání tabáku
- Prevence užívání alkoholu
- Prevence užívání dalších návykových látek
- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.)
- Prevence poruch příjmu potravy

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše nespokojena

Program 5 - Jiné
1) Název poskytovatele programu:
Jiné

Doplňující text: Focus Liberec

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Interaktivní skupinová diskuse

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

Suma řádků 2 14

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in
Po

če
t t

říd
Po

če
t h

od
in



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 8/12

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 2 14

Suma řádků 2 14

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Velmi nespokojena

Program 6 - Jiné
1) Název poskytovatele programu:
Jiné

Doplňující text: Besafeonline

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Online setkání (individuální i skupinové)

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 2 2

7. ročník ZŠ / sekunda 2 2

8. ročník ZŠ / tercie 2 2

9. ročník ZŠ / kvarta 2 2

Suma řádků 8 8

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence kyberšikany

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše nespokojena

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 9/12

Program 7 - Jiné
1) Název poskytovatele programu:
Jiné

Doplňující text: Toxi, prevence drog Nemocnice Liberec

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

MŠ – děti předškolního věku 0 0

ZŠ – přípravné třídy 0 0

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 2 2

9. ročník ZŠ / kvarta 2 2

Suma řádků 4 4

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence užívání tabáku
- Prevence užívání alkoholu
- Prevence užívání dalších návykových látek

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Ani nespokojena ani spokojena

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy
Aktivita 1 - Kratom - program TOXI, Nemocnice Liberec; všichni...
1) Uveďte stručný popis aktivity.
Kratom - program TOXI, Nemocnice Liberec; všichni pedagogičtí pracovníci školy; téma drogy a jejich prevence, zejm. kratom a nikotinové sáčky

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě.
2

Aktivita 2 - Šikana - prevence šikany, jak ji rozpoznat, jak ...
1) Uveďte stručný popis aktivity.
Šikana - prevence šikany, jak ji rozpoznat, jak postupovat při řešení, na které odborné služby se v případě potřeby obrátit

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě.
2

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 10/12

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a ostatní
Aktivita 1 - Webové stránky školy - Odkazy pro rodiče - inf...
1) Uveďte stručný popis aktivity.
Webové stránky školy - Odkazy pro rodiče - informace k prevenci a výchově dětí

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě.
5

Aktivita 2 - Odborné konzultační hodiny rodičům
1) Uveďte stručný popis aktivity.
Odborné konzultační hodiny rodičům

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě.
2



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 11/12

Část 7: Výskyt rizikového chování
1) Do následující tabulky uveďte ke každému jevu počet žáků/studentů vaší školy, u nichž se daný problém v průběhu jednoho školního roku objevil
či objevuje.

Špatné vztahy mezi žáky
(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 6 4 10 10 8 5 5 48

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace
(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování
(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Případy využití elektronických prostředků (např. mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému záměrnému
psychickému ubližování

(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Projevy rasismu a xenofobie
(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Záškoláctví
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví s vědomím rodičů)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 2 6

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, extrémní sporty atd.
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rizikové chování v dopravě
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poruchy příjmu potravy
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sebepoškozování a autoagrese
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Užívání* tabáku
(výskyt u počtu žáků)

*Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované i jednorázové, experimentování s látkou atd.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Užívání* alkoholu
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Užívání* konopných látek (např. marihuana, hašiš)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Užívání* dalších návykových látek (např. extáze, pervitin atd.)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Závislostní chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Suma řádků 0 1 1 2 6 5 11 10 9 5 17 67

M
Š 

– 
dě

ti.
..

ZŠ
 –

 p
říp

ra
vn

é.
..

1.
 ro

čn
ík

 Z
Š

2.
 ro

čn
ík

 Z
Š

3.
 ro

čn
ík

 Z
Š

4.
 ro

čn
ík

 Z
Š

5.
 ro

čn
ík

 Z
Š

6.
 r.

 Z
Š 

/ p
rim

a

7.
 r.

 Z
Š 

/ s
ek

un
da

8.
 r.

 Z
Š 

/ t
er

ci
e

9.
 r.

 Z
Š 

/ k
va

rt
a

Su
m

a 
sl

ou
pc

ů



05.09.23 9:15 Náhled výkazu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewform_y8.php?rok=8&d=15723&print=1 12/12

Část 8: Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy
1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním programu školy?
2 - stanovené cíle se spíše podařilo naplnit

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového chování obzvláště podařilo a díky čemu?
prevence duševního zdraví - žáci dlouho volali po pomoci v oblasti duševního zdraví, neuměli se vyrovnat se stresem např. z přijímacích zkoušek nebo s
rodinnými problémy

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v příštím školním roce zlepšili či změnili?
zvýšená pozornost prevence duševního zdraví- aktuální téma, psychické a duševní problémy prevence šikany kyberprevence


	zs_Kaplickeho_vz_2022_2023_uvodni strana
	WEB KOMPARATOR ZŠ
	Prilohy
	KAP - výroční zpráva 2022
	KHS
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

	Vyrocni zprava MPP 23_23

